
Российская Федерация 

Белгородская область 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»  

 

Семидесятое  заседание  совета третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

«28 »  июля  2023  года                                            № 519

                    

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Борисовского 

района от 26 марта 2021 года № 251 

«Об утверждении Порядка заключения  

договоров о предоставлении единовременных  

компенсационных выплат медицинским работникам» 

 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области,  

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 26 

марта 2021 года № 251 «Об утверждении Порядка заключения  договоров о 

предоставлении единовременных  компенсационных выплат медицинским 

работникам» следующие изменения: 

- в Приложении № 1 к указанному решению пункты 1.1., 1.3. и 1.4. 

изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий порядок определяет условия предоставления и 

расходования средств на осуществление единовременных компенсационных 

выплат медицинским работникам бюджетных учреждениях 

здравоохранении, расположенных  на территории муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области с целью привлечения 

медицинских кадров для трудоустройства и распространяет свое действие на 

вновь принятых  медицинских работников в медицинскую организацию. 

1.3. Настоящий Порядок предусматривает предоставление медицинским 

работникам, имеющим высшее медицинское образование   (выпускники  

медицинских ВУЗов или врачи из других республик, регионов, городских 



округов и районов Белгородской области), работающим в государственных 

бюджетных учреждениях здравоохранении, расположенных  на территории 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, 

единовременной компенсационной выплаты для приобретения жилого 

помещения, или компенсации части процентной ставки по кредитам, 

предоставляемым на приобретение жилого помещения или приобретения 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства и другие 

нужды в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей, а также  медицинским 

работникам среднего медицинского персонала, имеющим среднее 

профессиональное (медицинское) образование, впервые принятых с 1 января 

2023 года на постоянную работу в государственные бюджетные учреждения 

здравоохранения, расположенные  на территории муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, расположенные в сельской 

местности  для приобретения жилого помещения, или компенсации части 

процентной ставки по кредитам, предоставляемым на приобретение жилого 

помещения или приобретения земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства и другие нужды в сумме 150 000 (сто пятьдесят 

тысяч) рублей. 

1.4. Право на получение единовременных компенсационных выплат 

однократно имеют медицинские работники, указанные в пункте 1.3. 

настоящего Порядка  в возрасте до 55 лет, работающие в государственных 

бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, 

заключившие трудовой с работодателем  и  договор о предоставлении 

единовременной компенсационной выплаты  в размере, установленном в 

пункте 1.3. настоящего Порядка  на одного медицинского работника.»; 

- Приложение № 1 к указанному решению дополнить пунктом 1.6. 

следующего содержания: 

«1.6. Уполномоченным органом по предоставлению единовременной  

компенсационной выплаты является управление социальной защиты 

населения администрации Борисовского района.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 

сетевом издании «Призыв 31» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 

администрации района по социально-культурному развитию и постоянную 

комиссию Муниципального совета Борисовского района по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности  

(Гордиенко В.В.). 
 

          Председатель  

Муниципального совета  

   Борисовского района                                                           В.С. Кабалин 
 


